平成 21 年 5 月 14 日

各  位

                          会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名       取締役社長   佐藤 敏明

 （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理本部 部長   阿部 利彦

（TEL．０３－５７４０－８７００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年５月１日に公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４

月１日～平成 21 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 21 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 （１） 修正の内容

                                      （単位：百万円）

売　上　高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,300 900 1,350 450        9.42 円

今回修正予想（Ｂ） 26,338 951 1,394 604      12.65 円

増減額 （Ｂ－Ａ） 38 51 44 154  －

増 減 率 （％）  －

（ご参考）前期実績 30,416 3,022 3,210 1,802      36.48 円

0.1 % 5.7 % 3.3 % 34.2 %

 （２） 修正の理由

売上高につきましては、前回予想から大きな変動はありません。

営業利益につきましては、棚卸資産の未実現利益の減少等により、前回予想より51百万円の利益増と

なりました。営業利益の増加に伴い、経常利益につきましても、44百万円の利益増となりました。

また、平成21年３月31日に「法人税法施行令の一部を改正する政令」が公布され、外国子会社配当金

益金不算入制度が導入されることになりました。この制度導入に伴い、繰延税金負債の一部を取り崩し、

その影響額を法人税等調整額に計上することといたしました。

以上の結果、当期純利益につきましては、154百万円の利益増となりました。

（注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上